Согласован

Решением  Президиума Регионального

политического совета Татарстанского

регионального отделения  Всероссийской

политической партии  «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

от  «18» декабря 2020 года

 Утвержден

Решением Собрания фракции

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

в Государственном Совете

Республики Татарстан

от  «23» декабря 2020 года  № 4/12

План работы фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

в Государственном Совете Республики Татарстан шестого созыва на  2021 год

Раздел 1. Собрание фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Государственном Совете Республики Татарстан

№ Работа Сроки Ответственный

1.1. Повестка дня:

О ходе реализации федерального партийного проекта «Городская среда» на

тему: «Создание механизмов комплексного развития комфортной

городской среды в Республике Татарстан»

Февраль

Заместитель руководителя фракции,

председатель комитета ГС РТ по жилищной

политике и инфраструктурному развитию

А.В. Тыгин

1.2. Повестка дня:

Об актуальных вопросах развития малого и среднего предпринимательства

в Республике Татарстан

Март

Уполномоченный при Президенте

Республики Татарстан по защите прав

предпринимателей Ф.С. Абдулганиев

1.3. Повестка дня:

О ходе реализации Закона Республики Татарстан «О государственных

языках Республики Татарстан и других языках в Республике Татарстан»

Апрель

Министр образования и науки Республики

Татарстан И.Г. Хадиуллин,

Министр культуры Республики Татарстан

И.Х. Аюпова

1.4. Повестка дня:

О ходе исполнения законодательства в области обращения с животными без

владельцев на территории Республики Татарстан

Май

Начальник Главного управления ветеринарии

Кабинета Министров Республики Татарстан

А.Г. Хисамутдинов,

Руководитель Управления Федеральной

службы по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека по

2

Об участии депутатов Государственного Совета Республики Татарстан в

избирательной кампании по выборам депутатов Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации VIII созыва

Республике Татарстан (Татарстан)

М.А.Патяшина

Руководитель исполкома ТРО ВПП

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» М.Т. Самигуллин

1.5. Повестка дня:

О реализации национальных проектов в Республике Татарстан в 2021 году

Июнь

Член фракции, председатель рабочей группы

по контролю за исполнением национальных

проектов (программ) в Республике Татарстан

Т.П. Ларионова

1.6. Повестка дня:

О работе членов фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Государственном Совете

Республики Татарстан в Региональной общественной приемной

Председателя  партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Д.А. Медведева в Республике

Татарстан и общественных приемных местных отделений партий в первом

полугодии 2021 года

Об итогах работы фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Государственном

Совете Республики Татарстан в первом полугодии 2021 года

Июль

Член фракции К.Г. Садриев

Руководитель фракции Ю.З. Камалтынов

1.7. Повестка дня:

О реализации мер по содействию занятости лиц предпенсионного и

пенсионного возраста

О работе Университета третьего возраста в Республике Татарстан

Сентябрь

Министр труда, занятости и социальной

защиты Республики Татарстан Э.А. Зарипова

Руководитель Регионального отделения

общероссийской общественной организации

«Союз пенсионеров России»  по Республике

Татарстан Л.Н. Мишина

1.8. Повестка дня:

О практике взаимодействия депутатов Государственного Совета

Республики Татарстан, членов фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ» с

депутатскими объединениями и группами «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в

представительных органах муниципальных образований

Октябрь

Руководитель исполкома ТРО ВПП

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» М.Т. Самигуллин

3

1.9. Повестка дня:

О ходе реализации в Татарстане национального проекта «Здравоохранение:

качество оказания населению медицинских услуг, обеспеченность

медицинских учреждений и определенных  категорий больных и инвалидов

лекарственными препаратами, решение кадровых вопросов в сфере

здравоохранения республики»

Ноябрь

Министр здравоохранения Республики

Татарстан М.Н. Садыков

1.10. Повестка дня:

О ходе работы по исполнению наказов и предложений, поступивших в

период избирательной кампании по выборам депутатов Государственного

Совета Республики Татарстан шестого созыва

Об итогах работы объединения женщин-депутатов «Мэрхэмэт –

Милосердие» в Государственном Совете Республики Татарстан в 2021 году

Об итогах работы фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Государственном

Совете Республики Татарстан в 2021 году и задачах на 2022 год

Декабрь

Член фракции К.Г. Садриев

Руководитель объединения женщин-

депутатов «Мэрхэмэт – Милосердие»

Т.П. Ларионова

Руководитель фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

в Государственном Совете Республики

Татарстан  Ю.З. Камалтынов

1.11. Заслушивание отчетов о работе депутатов Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации от Республики Татарстан

и депутатов Государственного Совета Республики Татарстан с населением в

избирательных округах

 Не реже

одного раза

в два

месяца

Руководитель фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

в Государственном Совете Республики

Татарстан  Ю.З. Камалтынов

4

Раздел 2. Президиум фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Государственном Совете Республики Татарстан

№ Работа Сроки Ответственный

2.1. Формирование проектов повестки дня собраний – с учетом

предложений, поступивших от членов фракции

Ежемесячно в

соответствии с

планом работы

Руководитель фракции Ю.З. Камалтынов,

члены Президиума фракции:

А.В. Тыгин

Р.А. Ратникова

О.М. Воронова

К.А. Нугаев

5

Раздел 3. Взаимодействие депутатов фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Государственном Совете Республики Татарстан с депутатскими

объединениями (фракциями, группами) ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» всех уровней

№ Работа Сроки Ответственный

3.1. Совместные расширенные заседания президиумов политического

совета ТРО ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» и фракции «ЕДИНАЯ

РОССИЯ» в Государственном Совете Республики Татарстан с

участием депутатов Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации и руководителей депутатских

объединений ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в представительных

органах муниципальных образований

По отдельному

плану

Руководитель фракции Ю.З. Камалтынов

3.2. Организация деятельности Республиканского координационного

совета депутатских объединений (фракций, групп) ВПП

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Республике Татарстан

В соответствии с

планом работы

Председатель Республиканского

координационного совета Ю.З. Камалтынов

3.3. Организация встреч депутатов Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации и депутатов

Государственного Совета Республики Татарстан с партийным

активом местных организаций ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

По отдельному

плану

Председатель Республиканского

координационного совета Ю.З. Камалтынов,

руководитель исполкома ТРО ВПП «ЕДИНАЯ

РОССИЯ» М.Т. Самигуллин

3.4. Проведение III республиканского конкурса Татарстанского

регионального отделения  Всероссийской политической партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» на лучшую организацию работы

депутатских фракций  в представительных органах

муниципальных образований Республики Татарстан

По отдельному

плану

Председатель Республиканского

координационного совета Ю.З. Камалтынов,

заместитель руководителя исполкома ТРО ВПП

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» С.В. Гиниатуллина

6

Раздел 4. Участие депутатов фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Государственном Совете Республики Татарстан в общественно-

политических мероприятиях

№ Работа Сроки Ответственный

4.1. Подготовка и проведение «круглых столов» по вопросам социально-

экономического и общественно-политического развития Республики

Татарстан совместно с политологами, представителями

общественных объединений и политических организаций,

представителями органов исполнительной власти

Весь период Руководитель фракции Ю.З. Камалтынов,

члены Президиума фракции:

А.В. Тыгин

Р.А. Ратникова

О.М. Воронова

К.А. Нугаев

4.2. Подготовка и проведение совместных с общественными

организациями мероприятий, посвященных праздничным и

памятным датам, обсуждению актуальных вопросов социально-

экономического развития Республики Татарстан, становлению

гражданского общества

Весь период Члены фракции

4.3. Участие в собраниях и заседаниях руководящих органов

общественных организаций Республики Татарстан

По приглашению Члены фракции

4.4. Участие в реализации общефедеральных и региональных партийных

проектов

Весь период Члены фракции

4.5. Участие в благотворительных акциях Весь период Члены фракции

4.6. Участие в мероприятиях в рамках Года родных языков и народного

единства

Весь период Члены фракции

4.7. Участие в мероприятиях, посвященных празднику Весны и Труда

1 мая

Заместители руководителя фракции

4.8. Участие в торжественных мероприятиях, посвященных

празднованию 76-й годовщины Победы в Великой Отечественной

войне 1941 – 1945 годов

9 мая

Члены фракции

4.9. Участие в торжественных мероприятиях, посвященных  Дню России 12 июня

Члены фракции

4.10. Участие в национальных праздниках Республики Татарстан

Весь период Члены фракции

4.11. Участие в мероприятиях, посвященных Дню памяти и скорби 22 июня Члены фракции

7

4.12. Участие в мероприятиях, посвященных Дню знаний

1 сентября

Члены фракции

4.13. Участие в мероприятиях и благотворительных акциях, посвященных

Международному дню пожилых людей

Октябрь

Члены фракции

4.14. Участие в мероприятиях, посвященных Дню народного единства  Ноябрь

Члены фракции

4.15. Участие в мероприятиях, посвященных декаде инвалидов Декабрь

Члены фракции

4.16. Участие в мероприятиях, посвященных Дню прав человека

10 декабря

Члены фракции

4.17. Участие в новогодних мероприятиях Декабрь

Члены фракции

4.18. Участие в парламентских уроках в общеобразовательных школах IV квартал

Члены фракции

4.19. Работа с районными депутатскими фракциями  по организации

социальной кооперации

Весь период Члены фракции

4.20. Участие членов фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в избирательной

кампании по выборам депутатов Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации VIII созыва

По плану ТРО

Руководитель фракции Ю.З. Камалтынов,

руководитель Регионального

исполнительного комитета ТРО ВПП

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» М.Т. Самигуллин

8

Раздел 5. Работа депутатов фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Государственном Совете Республики Татарстан с избирателями

№ Работа Сроки Ответственный

5.1. Осуществление приема населения в соответствии с

закреплением депутатов по избирательным округам и

закрепленным муниципальным районам

Весь период Руководитель фракции Ю.З. Камалтынов,

член фракции К.Г. Садриев

5.2. Осуществление приема населения в соответствии с графиком

приема граждан депутатами Государственного Совета

Республики Татарстан в приемной Президента Российской

Федерации в Республике Татарстан

Весь период Руководитель фракции Ю.З. Камалтынов

5.3. Осуществление приема населения в соответствии с графиком

приема граждан членами фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в

Государственном Совете Республики Татарстан в Региональной

общественной приемной Председателя Партии «ЕДИНАЯ

РОССИЯ» Д.А. Медведева в Республике Татарстан

Весь период Руководитель фракции Ю.З. Камалтынов,

член фракции К.Г. Садриев

5.4. Участие депутатов в мероприятиях, организуемых и проводимых

Советом сторонников ТРО ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Согласно плану

работы Совета

сторонников ТРО

ВПП «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»

Член фракции С.М. Захарова

5.5. Участие депутатов в пресс-конференциях, публичных дебатах,

интернет-конференциях, «круглых столах», прямых эфирах,

проводимых СМИ, различными общественными организациями

и политическими партиями с целью информирования

избирателей о законотворческой деятельности депутатов-

единороссов, о позициях ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по

жизненно важным для населения вопросам

Согласно плану ТРО

ВПП «ЕДИНАЯ

РОССИЯ», по

приглашению СМИ,

общественных

организаций и

политических

партий

Руководитель фракции Ю.З. Камалтынов,

заместители руководителя фракции

А.В. Тыгин, Р.А. Ратникова

9

Раздел 6. Проведение обучающих мероприятий для депутатов (семинары, тренинги, политучеба)

Наименование мероприятия

Ответственный от

фракции /

ответственный от

ТРО

Содержание мероприятия

Обучающий семинар по  социальным

сетям и работе в системе «Онлайн-

агитатор»

Р.А. Ратникова /

Ю.С. Манина

В рамках семинара состоится обучение по оформлению аккаунтов в сети

Инстаграмм и  работе в системе «Онлайн-агитатор»  (пошаговая инструкция

по правилам размещения контента системе)

Семинары-совещания по программам

ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» и ТРО ВПП

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Р.А. Ратникова /

С.В. Гиниатуллина

Окружные семинары для  руководителей депутатских объединений  в

представительном органе муниципальных образований с целью

активизации  и привлечения депутатского корпуса  городских и сельских

поселений в работу местных отделений партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Образовательный модуль «Депутатский

корпус» для депутатов органов местного

самоуправления по программам ВПП

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» и ТРО ВПП

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Ю.З. Камалтынов /

С.В. Гиниатуллина

Долгосрочный образовательный проект,  направленный на формирование и

повышение правовой культуры и юридической грамотности, экономических

и управленческих знаний депутатов. Развитие основных профессиональных

компетенций  депутатов в области местного самоуправления

10

Раздел 7. Деятельность объединения женщин-депутатов «Мэрхэмэт – Милосердие» в Государственном Совете Республики Татарстан

№ Мероприятия Дата проведения Ответственные

1. Заседания объединения:

1.1 Выездное заседание на тему: «Сохранение, изучение родных языков:

состояние и перспективы»  в полилингвальном образовательном комплексе

«Адымнар – путь к знаниям и согласию»,  г.Казань

Февраль Т.П. Ларионова

1.2 Выездное заседание на тему: «Санаторно-курортное лечение работников

бюджетной сферы и граждан пожилого возраста в Республике Татарстан» на

базе санатория «Ливадия»

Март Л.Р. Кудерметова

Е.И. Кузьмичева

1.3 Расширенное заседание на тему: «О реализации государственной политики в

сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в

Республике Татарстан»

Июнь              С.М. Захарова

1.4 Выездное заседание на тему: «О создании благоприятных и оптимальных

условий содержания, воспитания и оздоровления  детей в социальных

учреждениях в г.Чистополь»

Октябрь Л.Н. Рыбакова

А.А. Тарханова

1.5 Выездные заседания в муниципальных образованиях г.Нижнекамск,

г.Мамадыш по отдельным направлениям реализации национального проекта

«Демография»

В течение года Т.П. Ларионова

1.6 Контроль исполнения ранее принятых рекомендаций объединения

(информирование на заседаниях)

Весь период

Л.Н. Рыбакова

Члены объединения

2. Разработка законодательных инициатив  по решениям заседаний

объединения «Мэрхэмэт – Милосердие», мониторинг законодательства,

нормативных правовых актов органов государственной власти и практика их

применения в части предоставления мер социальной поддержки женщинам,

воспитывающим несовершеннолетних детей  в условиях неполной семьи

Весь период Члены объединения

3. Мероприятия:

3.1 Реализация второго этапа социально-гуманитарного проекта «У войны не

женское лицо…»

До 09.05.2021 года Т.П. Ларионова

3.2

Телефонные горячие линии «Женское внимание» по актуальным вопросам

избирателей совместно с Общественной приемной Председателя партии

«Единая Россия» Д.А.Медведева в Республике Татарстан

Ежемесячно Л.Н. Рыбакова

Р.А. Ратникова

3.3 Телефонная горячая линия «Женское внимание» по теме: «Содействие

развитию предпринимательской деятельности и самозанятости женщин»

Декабрь Е.И. Кузьмичева

11

совместно с Уполномоченным по правам человека в Республике Татарстан и

Министерством экономики Республики Татарстан

3.4 Образовательный семинар для женщин-депутатов муниципальных

образований Республики Татарстан

Ноябрь Л.Н. Маврина

3.5

Заседание «круглого стола» на тему: «Изучение, сохранение и перспективы

развития культурного наследия Татарстана» в рамках года родных языков и

народного единства на базе Национальной библиотеки РТ

Ноябрь А.М. Насырова

3.6 Рабочие посещения:

 Дома Рональда Макдональда

 реабилитационного центра «Ярдэм»

Июнь

Ноябрь

Р.Р. Тимергалеева

Т.П. Ларионова

4. Межпарламентское сотрудничество

4.1. Заседание «круглого стола» с участием женщин-депутатов Приволжского

федерального округа (в режиме ZOOM) на тему: «О реализации

государственной политики в сфере защиты прав женщин»

              Март Е.И.Кузьмичева

4.2 Деловой завтрак с участием женщин-депутатов Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации

Сентябрь С.А. Вострикова

5. Участие в республиканских форумах, акциях, мероприятиях, проектах

на социально значимые темы:

5.1 Мероприятия, посвящённые 76-й годовщине Победы в Великой

Отечественной войне 1941 – 1945 годов

Апрель – Май

Члены объединения

5.2 Федеральные и региональные партийные проекты  Весь период Члены объединения

5.3 Общественные обсуждения по исполнению наказов в избирательных округах Весь период Члены объединения

5.4 Социально значимые республиканские проекты:

  «Женщина года. Мужчина года: женский взгляд» Март  М.Х. Латыпова

  «Нечкэбил» – конкурс среди женщин-матерей Ноябрь А.А. Тарханова

  «Ребёнок в мире прав» – конкурс информационно-социальных

видеороликов

Ноябрь  Р.А. Ратникова

 «Жемчужина Татарстана» – конкурс среди женщин с инвалидностью Ноябрь  Т.П. Ларионова

 «Возьмемся за руки, друзья» – фестиваль творчества людей с

ограниченными возможностями здоровья

Декабрь

Л.Н. Маврина

5.5 Мероприятия  в избирательных округах Весь период Члены объединения

5.6 Телевизионные проекты, пропагандирующие ценности института семьи и

брака

Весь период Члены объединения

12

5.7 Республиканская благотворительная елка для детей, нуждающихся в особой

заботе государства

Декабрь

М.Х. Латыпова

5.8 Организация благотворительных абонементов на домашние матчи ХК «Ак

Барс» для детей-сирот и воспитанников детских домов

 Л.Р. Кудерметова

6. Информационное сопровождение деятельности объединения, проведение

пресс-конференций

Весь период Т.П. Ларионова

7. Подведение итогов работы объединения Декабрь Т.П. Ларионова